
No
R1
R2

R3

R4

R5

R6

No

Criterio 1

Criterio 2

Criterio 3

Criterio 4

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Cumple
Habili
tada

Inhabili
tada

Observacio
nes

Evaluador
 1

Evaluador
 2

Promedio
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4
Puntaje 

Final
Observaciones 
del desempate

1 67276 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 98 88 93,00 55,67 18,33 9,33 9,67 93,00 SI

2 67895 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 70 91 80,50 47,67 15,67 9,67 9,00 82,00 SI

3 68517 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 77 71 74,00 42,33 14,00 7,00 7,00 70,33 NO

4 67122 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 75 78 76,50 29,67 15,00 9,67 4,00 58,34 NO

5 68795 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 46 65 55,50 N.A N.A N.A N.A N.A NO

6 68657 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 66 35 50,50 N.A N.A N.A N.A N.A NO

7 68786 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A NO

Requisito

Puntaje máximo a asignar

60

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE CONVOCATORIAS

III. El Banco de Elegibles estará conformado por aquellas propuestas cuya calificación en la evaluación por panel sea igual o superior a SETENTA Y CINCO (75) puntos por programa, siempre y cuando obtengan en el criterio 
de “Calidad de la propuesta” un mínimo de 45 puntos.

EI Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnología e Innovación - COLCIENCIAS, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria 842 de 2019, publica el banco preliminar de propuestas elegibles*, para tal fin 
se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de referencia:

Criterio de Evaluación

20

Calidad del programa

Resultados y productos esperados

10

100

Convocatoria 842 de 2019

CONVOCATORIA PARA PRESENTAR PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN EN TEMÁTICAS PRIORIZADAS EN CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD

5.1. Cumplir con las especificaciones del numeral 3 “Dirigida A” definidos en los presentes términos de referencia.
5.2. Cada programa debe contar con al menos tres (3) proyectos asociados.

5.5. El Director de la propuesta debe estar categorizado como Senior o Asociado según los resultados de la convocatoria 781-2017 o categoría Emérito y estar
adscrito al Grupo A – A1 de Investigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación perteneciente a la entidad ejecutora.

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluaciónEvaluaciòn previa
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5.3. Inscribir la propuesta a través del Sistema Integral de Gestión de Proyectos – SIGP, en una única temática de las establecidas en el numeral 4.

5.4.        Presentar carta unificada de aval y compromiso institucional debidamente diligenciada y firmada por los Respresentantes Legales de las entidades que hagan parte de 
la alianza en calidad de ejecutor y coejecutor, o quien haga sus veces, siempre y cuando se anexe el documento que lo faculte para firmar. 
La contrapartida debe corresponder mínimo al 30% del valor total de la propuesta constituido en aportes en efectivo o  en especie, que refleje la participación y aportes de 
todas las entidades que conforman la alianza (Anexo 4)...

5.6. Presentar el aval del Comité de Ética/Bioética nacional donde especifique claramente que la propuesta ha sido revisada y avalada en sus componentes
éticos e instrumentos a emplear.

IV. Colciencias atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados preliminares del proceso de evaluación de las propuestas recibidas, que contiene el banco 
preliminar de propuestas elegibles

Nota: La inclusión de un programa en el banco de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno de Colciencias de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado los programas 
correspondientes.

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

Numera
ción

Temática

Código de la 
propuesta o 

proyecto, número 
de identificación 
del proponente o 

ID 

Elegible 
preliminar

10
Conformación y articulación de la alianza

Impactos esperados

Total
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Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluaciónEvaluaciòn previa

Numera
ción

Temática

Código de la 
propuesta o 

proyecto, número 
de identificación 
del proponente o 

ID 

Elegible 
preliminar

8 67882 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 92 98 95,00 57,00 15,33 10,00 8,67 91,00 SI

9 66993 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 78 85 81,50 49,33 17,67 8,00 8,00 83,00 SI

10 68730 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 80 91 85,50 49,00 12,33 9,00 9,67 80,00 SI

11 68712 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 76 89 82,50 41,00 15,00 8,00 5,33 69,33 NO

12 68426 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 62 90 76,00 41,67 9,33 8,00 4,67 63,67 NO

13 68489 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 88 81 84,50 23,00 5,33 2,67 2,33 33,33 NO

14 67137 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 63 52 57,50 N.A N.A N.A N.A N.A NO

15 68235 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 83 90 86,50 46,33 19,33 9,00 9,33 83,99 SI

16 68747 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 82 88 85,00 48,68 19,33 8,00 7,67 83,68 SI

17 68624 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 31 70 50,50 37,67 12,00 5,00 5,00 59,67 NO

18 68573 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 35 43 39,00 N.A N.A N.A N.A N.A NO

19 67659 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 88 73 80,50 48,67 11,33 10,00 8,33 78,33 SI

20 68593 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 86 91 88,50 45,00 18,00 8,67 6,33 78,00 SI

21 68588 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 60 90 75,00 39,67 5,67 8,67 5,33 59,34 NO

22 68563 SI SI SI SI SI SI CUMPLE 80 46 63,00 27,00 8,67 5,67 3,67 45,01 NO

23
DESNUTRICIÓN  
EN MENORES… 68623

SI SI SI SI SI SI CUMPLE
39 85 62,00

30,33 10,67 4,00 3,33 48,33 NO

CÓDIGO: M301PR02MO7

VERSIÓN: 03

FECHA: 2017-10-17

La presente se firma a los 15 días del mes de octubre de 2019
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* Banco preliminar: Listado de propuestas de programas evaluados, que de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, cumplen requisitos básicos y podrían ingresar al banco definitivo de elegibles, previo agotamiento del periodo de aclaraciones.

Sonia Esperanza Monroy 
Subdirector (a) General

Vo.Bo. Director Técnico o responsable de convocatoria
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